СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2021 года                               № 173

 п. Мирный
	О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения
Кемское от 25.04.2016 г. № 107

Рассмотрев представление Главы сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Кемское, утвержденное решением Совета сельского поселения Кемское от 25 апреля 2016 года № 107 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Кемское» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Настоящее Положение также регулирует отдельные вопросы казначейского сопровождения при исполнении бюджета поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.";

       2) в абзаце третьем пункта 11 слова «финансово-экономической» исключить;
       3) абзац 8 пункта 22 признать утратившим силу

       4) абзац 9 пункта 22 изложить в следующей редакции:

 «3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;

  5) пункт 26 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) остатки средств с казначейских счетов для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета поселения, с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, получателей средств из бюджета поселения, участников казначейского сопровождения.»;

  6) абзац пятый  пункта 27 заменить абзацами следующего содержания: «Лицевые счета открываются в Администрации поселения для учета операций:

по исполнению бюджета;

со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета поселения и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Администрацией поселения;

со средствами бюджетных и автономных учреждений поселения, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

со средствами получателей средств из бюджета поселения в случаях, установленных федеральными законами;
со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях, установленных федеральными законами.»;

          7) в пункте 28  после слов  «на средства бюджета поселения,» дополнить словами «на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения».
      2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Положение подпункта 2 пункта 1  настоящего решения применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета поселения, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава сельского поселения Кемское                                                           Г.А.Ширяева